島原市報道資料

平成 2 7年 9月 14 日

報道関係者 各位

平成 2 7年台風第 18 号等大雨災害に対する募金箱の設置について

9月 9 日から 11 日にかけて、台風 18 号に伴う大雨により、関東・東北地方などの広

い範囲で甚大な被害が発生しており、先の見えない不安な日々 を送られる中、これからも

台風の接近や大雨などによる被害の拡大などが懸念されています。

雲仙・普賢岳噴火災害から丸 2 4年となり、全国の皆様方からいただいた数多くの支援

により今日を迎えることができた本市としましては、不自由な生活を余儀なくされている

当地の皆様方のことを心から案じるとともに、一刻も早い復興と、平穏な生活を取り戻さ

れることを願うものであります。

このようなことから、次のとおり募金箱を設置し市民の皆様からの支援を募ることとい

たしましたので、お知らせします。

1 募金名 平成2 7年台風第 18 号等大雨災害募金

2 設置個所 市役所の西側玄関と東側玄関 (市民窓ロロビー)並びに有明庁舎玄関、

島原市社会福祉協議会及び同有明支所

3 設置期間 9月 14 日 (月)~11 月 2 4 日 (火)

お寄せいただいた募金は、日本赤十字を通じ、被災地へ送金します。

担当 : 福祉課

地域福祉班 平尾
電話 ・0957‐63‐1111( 内線 331)

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原